
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Leto Andrea

IL Direttore Generale
Della Marta Ugo

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Progetto “Acquisizione di evidenze scientifiche ed epidemiologiche di campo sulla suscettibilità degli 
animali a SARS-CoV-2 ed altri Coronavirus in ottica One Health” – borsa di studio Dr.ssa Azzurra 
Carnio- proroga fino al 31-12-2022.”



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. RISORSE UMANE E AFFARI LEGALI

Dott. Paolo Nicita

OGGETTO: “Acquisizione di evidenze scientifiche ed epidemiologiche di campo sulla suscettibilità 
degli animali a SARS-CoV-2 ed altri Coronavirus in ottica One Health” – borsa di studio Dr.ssa 
Azzurra Carnio- proroga fino al 31-12-2022.”

PREMESSO

CHE con il Responsabile scientifico del progetto di ricerca “Acquisizione di evidenze 
scientifiche ed epidemiologiche di campo sulla suscettibilità degli animali a 
SARS.CoV-2 ed altri coronavirus in ottica One Health” Dr. Marcello Sala ha richiesto 
la stipula di 1 borsa di studio per un laureato in Medicina Veterinaria senior per il 
periodo di 12 mesi per l’espletamento delle attività relative al progetto;

 
CHE con deliberazione n.82 del 24-2-2021 la borsa di studio di cui in parola è stata 

assegnata alla Dr.ssa Azzurra CARNIO per il periodo dal 1 marzo 2021 al 28 febbraio 
2022;

PRESO ATTO

CHE la borsa di studio è prossima alla scadenza e che il Responsabile scientifico ha richiesto 
una proroga di dieci mesi della borsa in questione “considerata la necessità di dover 
realizzare le attività previste dal progetto che non si sono potute realizzare finora a 
causa dei carichi di lavoro determinati dalla pandemia a carico dei laboratori IZS e 
dei servizi sanitari ASL”;

RITENUTO di dover accogliere la richiesta di proroga  

Per i motivi di cui in premessa

PROPONE

1. Di prorogare fino al 31 dicembre 2022 la borsa di studio della Dr.ssa Azzurra CARNIO 
relativa al progetto “Acquisizione di evidenze scientifiche ed epidemiologiche di campo sulla 
suscettibilità degli animali a SARS-CoV – 2 ed altri Coronavirus in ottica One Health”;

2. Che l’importo mensile al lordo delle ritenute di legge e del contributo IRAP rimane fissato in 
€ 2083,33 da spesarsi sul centro di costo DIR OES LT1020 conto contabile 301001000160.

IL RESPONSABILE 
  Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL  DIRETTORE GENERALE
Dr. Ugo Della Marta

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal dirigente della U.O.C. Risorse Umane e Affari 
Legali avente ad oggetto: “Acquisizione di evidenze scientifiche ed epidemiologiche di campo sulla 
suscettibilità degli animali a SARS-CoV-2 ed altri Coronavirus in ottica One Health” – borsa di studio 
Dr.ssa Azzurra Carnio- proroga fino al 31-12-2022.”

SENTITI il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto:” Acquisizione di evidenze scientifiche 
ed epidemiologiche di campo sulla suscettibilità degli animali a SARS-CoV-2 ed altri Coronavirus 
in ottica One Health” – borsa di studio Dr.ssa Azzurra Carnio- proroga fino al 31-12-2022” 
sottoscritta dal dirigente competente, da considerarsi parte integrale e sostanziale del presente 
provvedimento, rinviando al preambolo ed alle motivazioni in essa contenute e conseguentemente:

1. Di prorogare fino al 31 dicembre 2022 la borsa di studio della Dr.ssa Azzurra CARNIO 
relativa al progetto “Acquisizione di evidenze scientifiche ed epidemiologiche di campo sulla 
suscettibilità degli animali a SARS-CoV – 2 ed altri Coronavirus in ottica One Health”;

2. Che l’importo mensile al lordo delle ritenute di legge e del contributo IRAP rimane fissato in 
€ 2083,33 da spesarsi sul centro di costo DIR OES LT1020 conto contabile 301001000160.

IL DIRETTORE GENERALE
      Dott. Ugo  Della Marta


		2022-02-16T12:35:40+0000
	Firma applicativa


		2022-02-16T12:36:26+0000


		2022-02-16T13:17:41+0000


		2022-02-16T13:39:35+0000


		2022-02-16T13:39:59+0000


		2022-02-16T15:48:13+0000


		2022-02-17T08:39:26+0000
	Firma applicativa


		2022-02-17T08:39:27+0000
	Firma applicativa




